

LEVANTAMENTO DE PREÇOS

A SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DE GOIÁS, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, tendo em vista a solicitação para pesquisa para **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CRECHE MUNICIPAL LUZIA JAPIASSU BATISTA**, realizou levantamento de preços obtendo os seguintes valores estimados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Aquisição de Armário Aço Escritório - Fechadura 4 Prateleiras EA301 Cinza ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO ORGANIZADOR Armário de Aço 2 Portas Multiuso Organizador Escritório 4 Prateleiras Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Quantidade de portas: 02 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das travas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40 - Pintura: Eletrostática / Epóxi - Peso suportado: 30Kg por prateleira.	03	R\$ 937,99	R\$ 2.813,97
02	Aquisição de Armário Roupeiro De Aço 16 Portas Pequenas Colorido, corpo cinza e portas coloridas. Altura: 1,98m Largura: 1,23m Profundidade: 0,40m, Quantidade de Portas: 16 Chapa: 26 Tamanho das portas: Altura: 46cm Largura: 27cm Profundidade: 40cm.	02	R\$ 1.616,91	R\$ 3.233,82
03	Aquisição de Conjunto Professor Mesa: Tampo em MDP 15mm com perfil PVC; Saia em MDP 15mm; Pés com niveladores de altura, confeccionados em aço tipo H em chapas #20 e acabamento central em MDP 15mm; Medindo: 1,20x0,60x0,74 (LxPxA) Cadeira: Confeccionada em polipropileno Empilhável Estrutura em aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi. Medindo: 0,53x0,50x0,80 (LxPxP) Altura do assento até o chão de 46 cm.	03	R\$ 676,53	R\$ 2.029,59
04	Aquisição de Armário De Aço Baixo 2 Portas MultiUso Pequeno Cinza Armário de aço baixo, com design de qualidade aliado a organização de qualquer ambiente, armário multiuso confeccionado em chapa 26 0,45mm, possui 02 portas grandes e 01 prateleiras interna fixa com capacidade para 20kg.	10	R\$ 675,27	R\$ 6.752,70
05	Aquisição de Cadeira Secretária Pé Palito Tecido Azul Com Preto - Assento e encosto: madeira compensada. - Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. - Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto. - Base: Confeccionado em tubo de aço de 1". - Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura - Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura - Altura do Assento até o chão: 45 cm - Altura total até o chão: 83 cm - Dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura	06	R\$ 195,93	R\$ 1.175,58
06	Aquisição de Geladeira 588 litros cor Inox com Smart Bar BRE85AK – 220v	01	R\$ 9.119,98	R\$ 9.119,98
07	Aquisição de Fogão Industrial 4 Bocas com Forno 87L Economy Cristalaço Características do Fogão - Queimadores: 02 simples e 02 duplos. Grelha: Ferro fundido 30x30 com 06 dedos (REFORÇADA). Perfil (u): 50mm Alimentação: Gás baixa pressão. Registros de gás: Manipulos expostos de fácil manuseio Pés: Fixos			

	Material do corpo do fogão: Aço carbono em pintura epóxi na cor preta Material da mesa: Aço carbono pintada em preto fosco Material dos espalhadores e bases dos queimadores: Ferro fundido Material da Grelha (Trempe): Ferro fundido pintada na cor preta Dimensões fogão: Altura: 80 cm - Largura: 73 cm - Comprimento: 83 cm Características do Forno Capacidade: 87 Litros Porta: Possui travamento mecânico e puxador ergonômico Prateleira Interna: Uma prateleira removível e regulável Dimensões Internas do Forno: Altura: 31 cm - Largura: 48 cm - Profundidade: 59 cm.	02	R\$ 4.393,06	R\$ 8.786,12
08	Aquisição de Ar Condicionado Split Hiwall 18000 Btus Frio 220v Características e Funções do Produto Tipo: Split Hi Wall Capacidade de Refrigeração: 18000 BTUs Tipo de Ciclo: Frio Controle Remoto: Sim Características e Funções: Swing Turbo Serpentina de Cobre Memorização, Função Dormir, Função Timer, Baixo Nível de Ruído Desliga as Luzes do Visor.	02	R\$ 5.511,00	R\$ 11.022,00
09	Aquisição de Smart TV 55" UHD 4K LED Wi-Fi Bluetooth Alexa 3 HDMI	01	R\$ 3.718,13	R\$ 3.718,13
10	Aquisição de Purificador de Água Preto - 220V	02	R\$ 1.106,32	R\$ 2.212,64
11	Aquisição de Micro-ondas 36 Litros 5 Funções 1600W Branco ME36B - 220V	01	R\$ 957,25	R\$ 957,25
12	Aquisição de Computador Desktop 10ª G Intel Core i7 16GB 256GB SSD+1TB HD GTX 1660 Win 11 Preto + Monitor 27" Sobre este item • MemoriaRAM: 16GB • ModeloHD: Unidade de Estado sólido SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 + HD de 1TB (7200RPM) SATA 3.5" • ModeloMemoria: Memória de 16GB (8Gx2) 2933MHz, DDR4 • ModeloProcessador: Intel Core i7-10700 (2.9GHz até 4.8GHz, cache de 16M, octa-core, 10ª geração).	01	R\$ 13.708,09	R\$ 13.708,09
13	Aquisição de Impressora Multifuncional - Tanque de Tinta Colorida USB Wi- Fi ADF	01	R\$ 1.995,14	R\$ 1.995,14
14	Aquisição de Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex, Conexão Ethernet, Conexão USB	01	R\$ 2.711,57	R\$ 2.711,57
15	Aquisição de Caixa de Som Efeito de LED Bluetooth AUX/USB 1000W – SP359	02	R\$ 1.966,75	R\$ 3.933,50
VALOR TOTAL ESTIMADO:		R\$ 74.170,08 (setenta e quatro mil, cento e setenta reais e oito centavos).		

Declaro, para os devidos fins, que o levantamento inicial de preços foi fundamentado em pesquisa prévia de preços de mercado, as informações supramencionadas são verídicas e estão de acordo com as normas aplicáveis.

Orçamentos anexos.

Deste modo, encaminho os autos à Contabilidade.

Pilar de Goiás/GO, 03 de julho de 2025.

Elisiana S Barreto
ELIANA FELIPE BARRETO
Sup. de Compras

COMERCIAL JRC EIRELI

CNPJ: 40.215.508/0001-21 - INSC. EST.10.820.374-3 - INSC. MUN. 5260299

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DE GOIAS - GO
GOIANIA, 24 DE JUNHO DE 2025

PROPOSTA						
ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	P.UNIT.	P. TOTAL
1	3	UN.	Aquisição de Armário Aço Escritório - Fechadura 4 Prateleiras EA301 Cinza ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO ORGANIZADOR Armário de Aço 2 Portas Multiuso Organizador Escritório 4 Prateleiras Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Quantidade de portas: 02 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das travas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40 - Pintura: Eletrostática / Epóxi - Peso suportado: 30Kg por prateleira.	AMAPA	R\$ 889,65	R\$ 2.668,95
2	2	UN.	Aquisição de Armário Roupeiro De Aço 16 Portas Pequenas Colorido, corpo cinza e portas coloridas. Altura: 1,98m Largura: 1,23cm Profundidade: 0,40m, Quantidade de Portas: 16 Chapa: 26 Tamanho das portas: Altura: 46cm Largura: 27cm Profundidade: 40cm.	AMAPA	R\$ 1.533,58	R\$ 3.067,16
3	3	UN.	Aquisição de Conjunto Professor Mesa: Tampo em MDP 15mm com perfil PVC; Saia em MDP 15mm; Pés com niveladores de altura, confeccionados em aço tipo H em chapas #20 e acabamento central em MDP 15mm; Medindo:1,20x0,60x0,74 (LxPxX) Cadeira: Confeccionada em polipropileno Empilhável Estrutura em aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi. Medindo:0,53x0,50x0,80 (LxPxX) Altura do assento até o chão de 46 cm.	M2V	R\$ 641,67	R\$ 1.925,01
4	10	UN.	ARMÁRIO EXECUTIVO(1,70 x 0,71 x 0,31) CHAPA#26,COR CINZA,3 BANDEJAS	NOBRE	R\$ 640,47	R\$ 6.404,70
5	6	UN.	Aquisição de Cadeira Secretária Pé Palito Tecido Azul Com Preto - Assento e encosto: madeira compensada. - Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. - Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto. - Base: Confeccionado em tubo de aço de 1". - Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura - Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura - Altura do Assento até o chão: 45 cm - Altura total até o chão: 83 cm - Dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura	AMAPA	R\$ 185,83	R\$ 1.114,98

COMERCIAL JRC EIRELI

CNPJ: 40.215.508/0001-21 - INSC. EST.10.820.374-3 - INSC. MUN. 5260299

6	1	UN.	GELADEIRA 588 LITROS - Recipiente para guardar gelo Sim - Dimensões com embalagem (LxAxP) (cm) 87x191,8x82,2 - Peso com embalagem (kg) 103 - Garantia do Fornecedor (mês) 12 - Compartimento extra frio Não - Capacidade Geladeira (L) 377- Capacidade Total (L) 554 - Dispenser de água Não - Tecnologia Inverter - Painel de Controle Externo - Formato French Door (3 Portas) - Posição do freezer Em baixo Prateleiras removíveis Não - Trava de segurança Não - Mostrador frontal de temperatura Sim - Gavetas 4 gavetas - Porta ovos Sim - Nº de Portas 3 - Capacidade Freezer (L) 177 - Tipo de Degelo Frost Free - Porta latas Não- Capacidade Super Alta - Acima de 550L - Largura 73 - 84 cm - Profundidade 76 - 85 cm	BRASTEMP	R\$ 8.650,00	R\$ 8.650,00
7	2	UN.	Aquisição de Fogão Industrial 4 Bocas com Forno 87L Economy Cristaloço Características do Fogão - Queimadores: 02 simples e 02 duplos. Grelha: Ferro fundido 30x30 com 06 dedos (REFORÇADA). Perfil (u): 50mm Alimentação: Gás baixa pressão. Registros de gás: Manipulos expostos de fácil manuseio Péis: Fixos Material do corpo do fogão: Aço carbono em pintura epóxi na cor preta Material da mesa: Aço carbono pintada em preto fosco Material dos espalhadores e bases dos queimadores: Ferro fundido Material da Grelha (Trempe): Ferro fundido pintada na cor preta Dimensões fogão: Altura: 80 cm - Largura: 73 cm - Comprimento: 83 cm Características do Forno Capacidade: 87 Litros Porta: Possui travamento mecânico e puxador ergonômico Prateleira Interna: Uma prateleira removível e regulável Dimensões Internas do Forno: Altura: 31 cm - Largura: 48 cm - Profundidade: 59 cm.	DAKO	R\$ 4.166,67	R\$ 8.333,34
8	2	UN.	Aquisição de Ar Condicionado Split Hiwall 18000 Btus Frio 220v Características e Funções do Produto Tipo: Split Hi Wall Capacidade de Refrigeração: 18000 BTUs Tipo de Ciclo: Frio Controle Remoto: Sim Características e Funções: Swing Turbo Serpentina de Cobre Memorização, Função Dormir, Função Timer, Baixo Nível de Ruído Desliga as Luzes do Visor.	TCL	R\$ 5.227,00	R\$ 10.454,00
9	1	UN.	Smart TV 55" UHD 4K LED Wi-Fi Bluetooth Alexa 3 HDMI	LG	R\$ 3.526,52	R\$ 3.526,52
10	2	UN.	PURIFICADOR DE AGUA PRETO 220V	EVEREST STAR	R\$ 1.049,30	R\$ 2.098,60
11	1	UN.	MICROONDAS 35 LITROS COM 1000W	MIDEIA	R\$ 907,92	R\$ 907,92
12	1	UN.	Aquisição de Computador Desktop 10ª G Intel Core i7 16GB 256GB SSD+1TB HD GTX 1660 Win 11 Preto + Monitor 27" Sobre este item • MemóriaRAM: 16GB • ModeloHD: Unidade de Estado sólido SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 + HD de 1TB (7200RPM) SATA 3.5" • ModeloMemória: Memória de 16GB (8Gx2) 2933MHz, DDR4 • ModeloProcessador: Intel Core i7-10700 (2.9GHz até 4.8GHz, cache de 16M, octa-core, 10ª geração).	C3Tech	R\$ 13.001,67	R\$ 13.001,67
13	1	UN.	Impressora Multifuncional - Tanque de Tinta Colorida USB Wi- Fi ADF	EPSON	R\$ 1.892,32	R\$ 1.892,32
14	1	UN.	Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex, Conexão Ethernet, Conexão USB	EPSON	R\$ 2.571,83	R\$ 2.571,83
15	2	UN.	Caixa de Som Efeito de LED Bluetooth AUX/USB 1000W – SP359	PHILIPS	R\$ 1.865,40	R\$ 3.730,80
SETENTA MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					R\$ 70.347,80	

COMERCIAL JRC EIRELI

CNPJ: 40.215.508/0001-21 - INSC. EST.10.820.374-3 - INSC. MUN. 5260299

DECLARAMOS QUE:

- * A validade da proposta é de 60 (SESSENTA) dias ;
- * O prazo para entrega do material é IMEDIATA, após recebimento da nota de empenho / ordem de compra ;
- * As condições de pagamento são contra apresentação;
- * Empresa optante do simples nacional, sem direitos a créditos de ICMS, Lei complementar 123/2006.
- * Os preços cotados são fixos e irrevogáveis durante a validade da nossa proposta;
- * Nos preços cotados já estão inclusos fretes, taxas, impostos e demais despesas, de qualquer natureza;
- * Conhecemos, aceitamos e submetemos aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei 8.666/93;
- * Os produtos cotados é de procedência nacional e estrangeira, com comprovação de qualidade no Brasil. Tem garantia e validade de 01 ano contra eventuais defeitos de fabricação, exceto contra o uso inadequado dos mesmos;
- * Domicílio Bancário: Banco Sicoob - Ag.3299 - C/C: 18.860 - 3
- * E-mail: comercialjrceireli@outlook.com


COMERCIAL JRC EIRELI
40.215.508/0001-21



AV ANHANGUERA, QUADRA 74 LOTE 9A/11, SET CENTRAL
EDIF. PALACIO DO COMERCIO ANDAR TERCEIRO SALA 303
CEP: 74.043-010
CONTATO: (62) 8434-0074/ (62) 8404-0349

WA - ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA
WA PAPELARIA
CGC 40.626.861/0001-02 INSC. EST. Nº 10.824.176-9
E-MAIL: contato@papelariaguanabara.com.br

GOIÂNIA, 25 DE JUNHO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DE GOIAS - GO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Aquisição de Armário Aço Escritório - Fechadura 4 Prateleiras EA301 Cinza ARMÁRIO DE AÇO MULTIUso ORGANIZADOR Armário de Aço 2 Portas Multiuso Organizador Escritório 4 Prateleiras Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Quantidade de portas: 02 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das travas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40 - Pintura: Eletroestática / Epóxi - Peso suportado: 30Kg por prateleira.	IDEAL	UND	3	990,18	2.970,54
2	Aquisição de Armário Roupeiro De Aço 16 Portas Pequenas Colorido, corpo cinza e portas coloridas. Altura: 1,98m Largura: 1,23cm Profundidade: 0,40m, Quantidade de Portas: 16 Chapa: 26 Tamanho das portas: Altura: 46cm Largura: 27cm Profundidade: 40cm.	IDEAL	UND	2	1.706,88	3.413,76
3	Aquisição de Conjunto Professor Mesa: Tampo em MDP 15mm com perfil PVC; Saia em MDP 15mm; Pés com niveladores de altura, confeccionados em aço tipo H em chapas #20 e acabamento central em MDP 15mm; Medindo: 1,20x0,60x0,74 (LxPxA) Cadeira: Confeccionada em polipropileno Empilhável Estrutura em aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi. Medindo: 0,53x0,50x0,80 (LxPxA) Altura do assento até o chão de 46 cm.	IDEAL	UND	3	714,18	2.142,54
4	ARMÁRIO EXECUTIVO(1,70 x 0,71 x 0,31) CHAPA#26,COR CINZA,3 BANDEJAS	IDEAL	UND	10	712,84	7.128,40
5	Aquisição de Cadeira Secretária Pé Palito Tecido Azul Com Preto - Assento e encosto: madeira compensada. - Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. - Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto. - Base: Confeccionado em tubo de aço de 1". - Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura - Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura - Altura do Assento até o chão: 45 cm - Altura total até o chão: 83 cm - Dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura	IDEAL	UND	6	206,83	1.240,98
6	GELADEIRA 588 LITROS - Recipiente para guardar gelo Sim - Dimensões com embalagem (LxAxP) (cm) 87x191,8x82,2 - Peso com embalagem (kg) 103 - Garantia do Fornecedor (mês) 12 - Compartimento extra frio Não - Capacidade Geladeira (L) 377 - Capacidade Total (L) 554 - Dispenser de água Não - Tecnologia Inverter - Painel de Controle Externo - Formato French Door (3 Portas) - Posição do freezer Em baixo Prateleiras removíveis Não - Trava de segurança Não - Mostrador frontal de temperatura Sim - Gavetas 4 gavetas - Porta ovos Sim - Nº de Portas 3 - Capacidade Freezer (L) 177 - Tipo de Degelo Frost Free - Porta latas Não - Capacidade Super Alta - Acima de 550L - Largura 73 - 84 cm - Profundidade 76 - 85 cm	ELECTROLUX	UND	1	9.627,45	9.627,45

7	Aquisição de Fogão Industrial 4 Bocas com Forno 87L Economy Cristaloço Características do Fogão - Queimadores: 02 simples e 02 duplos. Grelha: Ferro fundido 30x30 com 06 dedos (REFORÇADA). Perfil (u): 50mm Alimentação: Gás baixa pressão. Registros de gás: Manipulos expostos de fácil manuseio Pés: Fixos Material do corpo do fogão: Aço carbono em pintura epóxi na cor preta Material da mesa: Aço carbono pintada em preto fosco Material dos espalhadores e bases dos queimadores: Ferro fundido Material da Grelha (Trempe): Ferro fundido pintada na cor preta Dimensões fogão: Altura: 80 cm - Largura: 73 cm - Comprimento: 83 cm Características do Forno Capacidade: 87 Litros Porta: Possui travamento mecânico e puxador ergonômico Prateleira Interna: Uma prateleira removível e regulável Dimensões Internas do Forno: Altura: 31 cm - Largura: 48 cm - Profundidade: 59 cm.	PAGOLLI	UND	2	4.637,50	9.275,00
8	Aquisição de Ar Condicionado Split Hiwall 18000 Btus Frio 220v Características e Funções do Produto Tipo: Split Hi Wall Capacidade de Refrigeração: 18000 BTUs Tipo de Ciclo: Frio Controle Remoto: Sim Características e Funções: Swing Turbo Serpentina de Cobre Memorização, Função Dormir, Função Timer, Baixo Nível de Ruído Desliga as Luzes do Visor.	ELGIN	UND	2	5.817,65	11.635,30
9	Smart TV 55" UHD 4K LED Wi-Fi Bluetooth Alexa 3 HDMI	TCL	UND	1	3.925,02	3.925,02
10	PURIFICADOR DE AGUA PRETO 220V	LIBEL	UND	2	1.167,88	2.335,76
11	MICROONDAS 35 LITROS COM 1000W	MIDEIA	UND	1	1.010,52	1.010,52
12	Aquisição de Computador Desktop 10ª G Intel Core i7 16GB 256GB SSD+1TB HD GTX 1660 Win 11 Preto + Monitor 27" Sobre este item • MemóriaRAM: 16GB • ModeloHD: Unidade de Estado sólido SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 + HD de 1TB (7200RPM) SATA 3.5" • ModeloMemória: Memória de 16GB (8Gx2) 2933MHz, DDR4 • ModeloProcessador: Intel Core i7-10700 (2.9GHz até 4.8GHz, cache de 16M, octa-core, 10ª geração).	AOC	UND	1	14.470,86	14.470,86
13	Impressora Multifuncional - Tanque de Tinta Colorida USB Wi-Fi ADF	EPSON	UND	1	2.106,16	2.106,16
14	Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex, Conexão Ethernet, Conexão USB	EPSON	UND	1	2.862,45	2.862,45
15	Caixa de Som Efeito de LED Bluetooth AUX/USB 1000W - SP359	PULSE	UND	2	2.076,19	4.152,38
SETENTA E OITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS						R\$ 78.297,12

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRazo DE ENTREGA: EM ATÉ 5 DIAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE

COND. DE PAG.: C/ APRESENTAÇÃO

* DECLARAMOS QUE NOSSOS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS E DE ÓTIMA QUALIDADE

* DECLARAMOS QUE JÁ ESTÃO INCLUSOS, FRETES, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS.

* CONHECEMOS, ACEITAMOS E SUBMETEMOS AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI 8.666/93;

Whitney

WA-ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO E SERVIÇO LTDA

COMERCIAL CERRADO BRASIL

CERRADO BRASIL COMERCIO SERVICO E REPRESENTAÇÃO - EIRELE

RUA SEN. JAIME Qd. 64 Lte. 1 SALA 5 - SETOR CENTRO OESTE - FONE (62) 3211-8440 - CEP:74.560-493 - GOIANIA - GOIÁS - CNPJ:34.425.508/0001-53 - INSC. EST. 10.769.552-9

GOIÂNIA, 25 DE JUNHO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR - GO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	P.UNIT.	P. TOTAL
1	UN.	Aquisição de Armário Aço Escritório - Fechadura 4 Prateleiras EA301 Cinza ARMARIO DE AÇO MULTIUSO ORGANIZADOR Armário de Aço 2 Portas Multiuso Organizador Escritório 4 Prateleiras Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Quantidade de portas: 02 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das travas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40 - Pintura: Eletrostática / Epóxi - Peso suportado: 30Kg por prateleira.	3	NOBRE	934,13	2.802,39
2	UN.	Aquisição de Armário Roupeiro De Aço 16 Portas Pequenas Colorido, corpo cinza e portas coloridas. Altura: 1,98m Largura: 1,23cm Profundidade: 0,40m, Quantidade de Portas: 16 Chapa: 26 Tamanho das portas: Altura: 46cm Largura: 27cm Profundidade: 40cm.	2	NOBRE	1.610,26	3.220,52
3	UN.	Aquisição de Conjunto Professor Mesa: Tampo em MDP 15mm com perfil PVC; Saia em MDP 15mm; Pés com niveladores de altura, confeccionados em aço tipo H em chapas #20 e acabamento central em MDP 15mm; Medindo:1,20x0,60x0,74 (LxPxA) Cadeira: Confeccionada em polipropileno Empilhável Estrutura em aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi. Medindo:0,53x0,50x0,80 (LxPxA) Altura do assento até o chão de 46 cm.	3	NOBRE	673,75	2.021,25
4	UN.	ARMÁRIO EXECUTIVO(1,70 x 0,71 x 0,31) CHAPA#26,COR CINZA,3 BANDEJAS	10	NOBRE	672,49	6.724,90
5	UN.	Aquisição de Cadeira Secretária Pé Palito Tecido Azul Com Preto - Assento e encosto: madeira compensada. - Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. - Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto. - Base: Confeccionado em tubo de aço de 1". - Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura - Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura - Altura do Assento até o chão: 45 cm Altura total até o chão: 83 cm - Dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura	6	NOBRE	195,12	1.170,72

6	UN.	GELADEIRA 588 LITROS - Recipiente para guardar gelo Sim - Dimensões com embalagem (LxAxP) (cm) 87x191,8x82,2 - Peso com embalagem (kg) 103 - Garantia do Fornecedor (mês) 12 - Compartimento extra frio Não - Capacidade Geladeira (L) 377- Capacidade Total (L) 554 - Dispenser de água Não - Tecnologia Inverter - Painel de Controle Externo - Formato French Door (3 Portas) - Posição do freezer Em baixo Prateleiras removíveis Não - Trava de segurança Não - Mostrador frontal de temperatura Sim - Gavetas 4 gavetas - Porta ovos Sim - Nº de Portas 3 - Capacidade Freezer (L) 177 - Tipo de Degelo Frost Free - Porta latas Não- Capacidade Super Alta - Acima de 550L - Largura 73 - 84 cm - Profundidade 76 - 85 cm	1	BRASTEMP	9.082,50	9.082,50
7	UN.	Aquisição de Fogão Industrial 4 Bocas com Forno 87L Economy Cristaloço Características do Fogão - Queimadores: 02 simples e 02 duplos. Grelha: Ferro fundido 30x30 com 06 dedos (REFORÇADA). Perfil (u): 50mm Alimentação: Gás baixa pressão. Registros de gás: Manipulos expostos de fácil manuseio Pés: Fixos Material do corpo do fogão: Aço carbono em pintura epóxi na cor preta Material da mesa: Aço carbono pintada em preto fosco Material dos espalhadores e bases dos queimadores: Ferro fundido Material da Grelha (Trempe): Ferro fundido pintada na cor preta Dimensões fogão: Altura: 80 cm - Largura: 73 cm - Comprimento: 83 cm Características do Forno Capacidade: 87 Litros Porta: Possui travamento mecânico e puxador ergonômico Prateleira Interna: Uma prateleira removível e regulável Dimensões Internas do Forno: Altura: 31 cm - Largura: 48 cm - Profundidade: 59 cm. Aquisição de Ar Condicionado Split Hiwall 18000 Btus Frio 220v Características e Funções do Produto Tipo: Split Hi Wall Capacidade de Refrigeração: 18000 BTUs Tipo de Ciclo: Frio Controle Remoto: Sim Características e Funções: Swing Turbo Serpentina de Cobre Memorização, Função Dormir, Função Timer, Baixo Nível de Ruído Desliga as Luzes do Visor.	2	VANANCIO	4.375,00	8.750,00
8	UN.	Smart TV 55" UHD 4K LED Wi-Fi Bluetooth Alexa 3 HDMI	2	AGRATO	5.488,35	10.976,70
9	UN.	PURIFICADOR DE AGUA PRETO 220V	1	TCL	3.702,85	3.702,85
10	UN.	MICROONDAS 35 LITROS COM 1000W	2	IBBL	1.101,77	2.203,54
11	UN.	Aquisição de Computador Desktop 10ª G Intel Core i7 16GB 256GB SSD+1TB HD GTX 1660 Win 11 Preto + Monitor 27" Sobre este item • MemoriaRAM: 16GB • ModeloHD: Unidade de Estado sólido SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 + HD de 1TB (7200RPM) SATA 3.5" • ModeloMemoria: Memória de 16GB (8Gx2) 2933MHz, DDR4 • ModeloProcessador: Intel Core i7-10700 (2.9GHz até 4.8GHz, cache de 16M, octa-core, 10ª geração).	1	PHILCO	953,32	953,32
12	UN.	Impressora Multifuncional - Tanque de Tinta Colorida USB Wi-Fi ADF	1	INTEL	13.651,75	13.651,75
13	UN.	Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex, Conexão Ethernet, Conexão USB	1	EPSON	1.986,94	1.986,94
14	UN.	Caixa de Som Efeito de LED Bluetooth AUX/USB 1000W – SP359	1	EPSON	2.700,42	2.700,42
15	UN.		2	PULSE	1.958,67	3.917,34
SETENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E QUARTORZE CENTAVOS					73.865,14	

Validade do ORÇAMENTO 60 dias

Condições de pagamento: 30 DIAS

Prazo de entrega : em até 15 dias

Preço da mercadoria com frete e impostos inclusos

Banco Brasil - Agencia 3659-5 Conta Corrente 56621-7

WALTER SOUZA JESUS

34.425.508/0001-53

COMERCIAL CERRADO BRASIL COMERCIO

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO EIRELI

Av. B Nº 302 Qd.64 Lt.01 Sala 05

Sector Centro Oeste

CEP: 74.500-400

GOIÂNIA - GO